[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	05.06.2023
	№
	433

	О внесении дополнений в постановление
администрации городского округа
Троицк в городе Москве от
04.08.2022 № 552

Руководствуясь Уставом городского округа Троицк в целях социальной поддержки семей военнослужащих и граждан, пребывающих в добровольческих формированиях, администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в постановление администрации городского округа Троицк в городе Москве от 04.08.2022 № 552 «Об утверждении Положения о комплектовании дошкольных отделений муниципальных автономных общеобразовательных учреждений и муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений городского округа Троицк в городе Москве» (в редакции постановлений администрации городского округа Троицк от 10.10.2022 № 713, от 07.04.2023 № 236) следующие изменения, дополняя приложение 1 к Положению о комплектовании дошкольных отделений муниципальных автономных  общеобразовательных учреждений и муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждений городского округа Троицк в городе Москве строками 12.2, 12.3, 12.4 следующего содержания:
«
	12.2.
	Внеочередное право
	Дети из семей
военнослужащих из числа граждан Российской Федерации, отобранных Военным комиссариатом города Москвы, Пунктом отбора на военную службу по контракту города Москвы, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации и выполняющих задачи в ходе специальной военной операции или непосредственно выполняющих задачи, связанные с ее проведением на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;
	- документ,
подтверждающий право на получение дополнительных мер социальной поддержки, установленных Указом Мэра Москвы от 21.02.2023 № 8-УМ

	12.3
	Внеочередное право
	Дети из семей граждан Российской Федерации, отобранных Военным комиссариатом города Москвы, пребывающих в добровольческих формированиях, содействующих выполнению задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации в ходе специальной военной операции, и заключивших с Министерством обороны Российской Федерации контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на вооруженные силы Российской Федерации
	- документ,

подтверждающий право на получение дополнительных мер социальной поддержки, установленных Указом Мэра Москвы от 21.02.2023 № 8-УМ

	12.4
	Внеочередное право
	Дети из семей
военнослужащих, отобранных Военным комиссариатом города Москвы, Пунктом отбора на военную службу по контракту города Москвы, заключивших контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации и выполняющих задачи в ходе специальной военной операции или непосредственно выполняющих задачи, связанные с ее проведением на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, и не относящимся к семьям военнослужащих, указанным в строках 12.2, 12.3 настоящего перечня

	- документ,

подтверждающий право на получение дополнительных мер социальной поддержки, установленных Указом Мэра Москвы от 21.02.2023 № 8-УМ

».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете городского округа Троицк в городе Москве «Городской ритм. Специальный выпуск» и размещению на сайте администрации городского округа Троицк.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Глушкову В.И.
Глава городского округа Троицк

       В.Е. Дудочкин